ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 25.01.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии Е.Р. Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловиков -  заместитель главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2.06 итогах рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
комплексному благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024 годы».

Слушали:
Е.Р. Писцов -  заместителя главы администрации Березовского городского округа.

На территории Березовского городского округа в период с 11.01.2021 по 24.01.2021
проведено рейтинговое голосование по отбору общественных территорий, подлежащих
комплексному благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024 годы».

Согласно перечня общественных территорий для проведения рейтингового голосования по
выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на
2022 год, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», по результатам общественных
обсуждений, рейтинговое голосование проводилось в отношении трех территорий:

1)«пляж Шиловского пруда» (2 этап);
2)Общественная территория микрорайона Новоберезовский г.Березовского;
3)Реконструкция стадиона «Энергетик».

Рейтинговое голосование проведено путем онлайн-голосования на официальном сайте
администрации Березовского городского округа в сети Интернет, а также в сообществе «Сила
Березовского в людях» в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники».

25.01.2020 в адрес администрации Березовского городского округа техником-
программистом МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Березовского городского округа» направлены результаты (скриншоты)
рейтингового голосования, пояснительная записка.

Согласно информации о результатах рейтингового голосования с официального сайта
администрации Березовского городского округа по состоянию на 25.01.2021 общее число
проголосовавших: 24 168 человек, в том числе:

1)«пляж Шиловского пруда» (2 этап) - 2 355 человек;
2)Общественная территория микрорайона Новоберезовский г.Березовского -  21 762
человека;
3реконструкция стадиона «Энергетик» - 51 человек.
Согласно информации о результатах рейтингового голосования сообщества «Сила

Березовского в людях» в социальной сети «ВКонтакте»:
1)«пляж Шиловского пруда» (2 этап) - 454 человека;
2)Общественная территория микрорайона Новоберезовский г.Березовского -  124 человека;
3)Реконструкция стадиона «Энергетик» - 81 человек.
Согласно информации о результатах рейтингового голосования сообщества «Сила

Березовского в людях» в социальной сети «Одноклассники»:
1)«пляж Шиловского пруда» (2 этап) - 149 человека;
2)Общественная территория микрорайона Новоберезовский г.Березовского -  30 человек;
3реконструкция стадиона «Энергетик» - 20 человек.
В соответствии с пояснительной запиской во время наблюдения за ходом голосования была

обнаружена автоматическая регистрация фиктивных голосов с помощью программного
обеспечения, которая проявилась в резком увеличении количества голосов по одному из
предложенных вариантов. Для фиксации нарушений проведения голосования использовалось
визуальное наблюдение. В связи со сложившимися обстоятельствами считает необходимым не
учитывать результаты голосования на сайте администрации Березовского городского округа.

Решили:
2.1.Принять к сведению информацию об итогах рейтингового голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих комплексному благоустройству в первоочередном
порядке в 2022 году, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы».
2.2.Результаты рейтингового голосования с официального сайта администрации Березовского
городского округа при подсчете голосов не учитывать, поскольку по официальной информации
МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Березовского
городского округа» обнаружена автоматическая регистрация фиктивных голосов с помощью
программного обеспечения.

2.3.Утвердить результаты проведенного с 11.01.2021 по 24.01.2021 рейтингового
голосования в 2021 году по выбору общественных территорий подлежащих первоочередному
благоустройству в 2022 году, набравших наибольшее количество голосов в период голосования из
сообщества «Сила Березовского в людях» в социальной сети «ВКонтакте» и «Одноклассники»:
«пляж Шиловского пруда» (2 этап) -  603 человека, общественная территория микрорайона
Новоберезовский г.Березовского -  154 человека, реконструкция стадиона «Энергетик» - 101
человек, с общим количеством принявших участие в голосовании -  858 человек.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова